CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete do Vereador
Josias Bernardo Alves

Indicação n^: 306/2025
Ementa: Solicita o complemento do calçamento da
estrada de acesso à Vila Esperança, iniciando entre a
PE-040 e o início da Vila.

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja
encaminhado à Excelentíssima Senhora Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do
Município de Paudalho, e à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, solicitando o
complemento do calçamento da estrada de acesso à Vila Esperança, no trecho entre a PE-040
e o início da Vila, com extensão aproximada de 150 metros.

Justificativa: O referido trecho encontra-se em más condições de tráfego, ocasionando
transtornos à população que diariamente utiliza a via para deslocamento. A conclusão do
calçamento garantirá maior segurança, mobilidade e conforto aos moradores e visitantes.

Diante do exposto, solicita-se a atenção do Poder Executivo para a execução desta obra, de
grande importância para o desenvolvimento urbano e social do município.

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 01/09/2025.

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (081) 3636-1306

CEP 55.825-000